356 Tertio notandum est. quod quamuis ista reg.  
referret Beneficia vnicorum in quacumque Ciuitate.  
vel Diocesi subcollektorum. tamen impetranti  
Beneficium vt referuatum ratione subcollektor-  
um. fufficit illam probare. nec tenetur probare.  
quod erat vnicus. sed aduersario incumbit onus  
probandi pluralitatem. cum fit prefumptio de vni-  
tate. vt recte tradit Mandof. hic quafi. prima dicens.  
ita tenuisse Dominos de Rota. in va. Calagurritana  
Scholaftriaz de Logronno coram R.P. D. Ant. Augu-  
ft. vlt. Maij 1546. & fequitur Mafcar. fup. num. vi-  
gesimoquarto.

357 Quarto notandum est. quod licet collektorum  
Beneficia. & subcollektorum vnicorum. in qualibet  
Ciuitate sint referuata. tamen adhuc. ftante suo colle-  
ktore generali in vna Prouincia Beneficia subcolle-  
ktoris particularis in vna Ciuitate sunt referuata. p-  
pter illam regulam. loquentem de vnicis. quia est vni-  
cus. non obftante generali subcollektore in Prouin-  
cia & ita tenuit Rota. vt apud Chisanen. decif. 34. &  
Guidobonum decif. 31. in manuscriptis. Vnde a for-  
358 tiori sunt referuata Beneficia subcollektoris vni-  
ci in vna Ciuitate. vel Diocesi. licet ibi fit collektor  
generalis. vt Vallifoleti. quod nota ad Beneficia D.  
Ioannis Martinez de Recalde Prioris Vallifoletani.  
qui. vt audiuit. erat subcollektor. &c.

358 Sed contra praedictam resolutionem facit difficultas  
notanda. quod subcollektor. cum fit subdelegatus.  
non potest alium subcollektorem conftituere. seu  
subdelegare. e. fup. quafi. nonum. si vero. & ibi glof.  
verb. delegare. ad de. deleg. e. cum causam de appella-  
tio. & ibi glof. verb. delegatus. & Francus n. 11. & Lau-  
dice. C. de iudic. & ibi gl. & D. & dicitur infra cap. 8.  
num. 167.

360 Cui difficultati responderi potest. quod cum Man-  
do. l. bio. 9. vbi ait. quod quamuis reg. ista non habeat  
locum in subcollektore ab alio subcollektore  
deputato. ex l. bios. si bios. f. de verborum fi-  
gnificatione. vbi. quod in dubio debet fieri inter-  
pretatio de prima vice. & de primo actu. & faciunt  
cumulata per Felin. in cap. 2. num. 2. & 3. de reuoca-  
tio. & tamen fecus fit in subcollektore deputato  
a subcollektore vniuersali. quia subcollektor vni-  
uersalis videtur. quod fit perinde. ac si effet colle-  
ktor. & possit subdelegare. vt de delegato ad vni-  
uersitatem causam dicit glof. in d. locis. de quo d. c.  
8. n. 35.

361 Nec obstat. quod subcollektor etiam vniuersalis  
non fit delegatus ad vniuersitatem causam. cum  
solum fit conftitutus ad causas spoliatorum. sicut de  
inquisitoribus dicit Francus in d. cap. cum causam.  
numer. 27. quod non sint delegati ad vniuersitatem  
causam. quia solum ad causam heredis. non in aliis.  
& c. nam verius videtur istos esse delegatos ad vni-  
uersitatem causam. quia. cum talis commissio refer-  
retur ad certum territorium. vniuersalis videtur.  
vt de inquisitoribus. contra Francum. ibi inquit  
Decius in c. causam matrimonij. de officio delegati nu-

mer. 4. sicut quando committuntur omnes cause  
mutui talis territorij. vbi castris. dicitur delegatus  
ad vniuersitatem causam. Bald. in l. solet. n. 1. ff.  
de uerborum. omnium iudicium. vbi Alex. n. 9. dicens com-  
muniter receptum. Soc. in l. more. n. 40. ff. de iudi. Decius  
fup. Bertac. in reperi. verb. delegatus ad causam  
vnam. ante n. 10. & Thomas Sanchez de matrimo. lib.  
3. di. p. 31. n. 4.

361 Cum ergo subcollektor fit Delegatus ad vni-  
uersitatem causam. poterit subcollektor vniuersalis  
vnius Prouinciaz conftituere subcollektorem  
particularem in vna Ciuitate seu Diocesi. quamuis  
non possit conftituere aliam subcollektorem vni-  
uersalem. sicut subcollektor particularis vnius Ci-  
uitatis. seu Diocesis poterit vnam. vel alteram cau-  
sam subdelegare. quamuis non totam suam iurisdic-  
tionem. iuxta tradita per glof. & Francum.  
num. 30. in d. cap. causam. l. in d. l. iudice. numer. 8.  
& alios relatos per Thom. Sanchez. s. numer. ter-  
tio.

364 Secundo dicitur difficultati responderi potest. quod  
cum Mandof. d. quafi. 3. 2. fallat. num. 5. quod d. resolu-  
tio potest intelligi. quando subcollektor fuit de-  
putatus a subcollektore facto ab ipso Papa. verbi  
gratia. Papa deputat in collectorem A. & in subcol-  
lektorem B. Tunc enim iste subcollektor a Papa  
conftituitur perinde est collector. & alium de-  
putare potest tanquam Delegatus Papae. d. l. h. iudice.  
& d. cap. cum causam. & cap. f. de officio Delegati. i-  
dem Mandof. hic quafi. vlt. num. 5. Sed planius re-  
pondetur. quod d. resolutio intelligatur de subcolle-  
ktore. tam particulari quam generali deputato a ge-  
nerali collectore.

364 Quinto notandum est. quod. si collektor suc-  
cessive plures subcollektores deputat in aliqua  
Ciuitate. vel Diocesi. ita quod eodem tempore vni-  
cus tantum fuit subcollektor. eorum omnium Bene-  
ficia sunt referuata per hanc reg. quia satis est. quod  
eodem tempore vnus tantum subcollektor repe-  
riatur. ita Rota decif. 11. de preben. alias 412. in anti-  
quis. & 12. eod. tit. alias 207. & 9. de officio Delegati. nu-  
mer. 265. in nouis. Bellen. 7. vlt. Felin. in cap. cum videri  
iudic. n. 12. vers. 2. confidera. Decius in c. 2. de iudic. nu-  
75. Glof. hic. & Mandof. 9. 9. quafi. 10. n. 1. Simonet.  
9. 33. numer. 17.

364 Et subcollektor secundum deputatum quod quis.  
primum tacite reuocare videtur. Rota d. decif. 9. &  
ibi add. Papaz. numer. 5. Bellen. 9. 109. & Mandof. d. quafi.  
10. numer. 2. Caputaquena. decif. 189. numer. 2. & 140.  
par. 2.

367 Difficultas est. quod eodem tempore sunt  
duo. aut plures subcollektores in vna Ciuitate. vel  
Diocesi. & tunc an illis. quae tradit Mandof. d. 9. 10.  
dicendum videtur. neutrius Beneficia esse referuata  
ex hac reg. nam non est maior ratio de vno. quam de  
altero. & facit l. duo sunt. T. in ff. de testam. in elis.  
l. si fuerit ff. de rebus dubijs. & quod dicitur est supra  
num. 310.

368 Licet vtriusque deputatio valeat. & non obftante  
hac reg. quae solum referuat Beneficia vnicorum  
subcollektorum. sed non prohibet plures deputari.  
vt contra Felin. & Mandof. 9. 10. num. 4. aduertit d.  
additio Papaz. numer. 5. nisi in facultate collectoris fad  
fit limitatio. quod non possit. nisi vnum subcol-  
lektorem. dumtaxat in fingulis Ciuitatibus. & dice-  
cibus conftituere. tunc enim ex ista limitatione.  
absque alio decreto irritante neutrius deputatio  
valeret. cum verbum. non possit. tollat potentiam  
faciendi.

faciendi Bar & Iafon. a num. 16. & alij in l. Gallus. ff.  
de liberis & postum. & dicitur est fup. 2. par. cap. 5.  
num. 177. quicquid sub dubio forte dicit colle-  
ktor d. decif. 9. & facit l. qui soluit cum lege sequenti ff.  
de heredi. institutio.

370 Quod procedit. siue vtriusque deputatio facta  
est simul. & in eisd. in litteris. seu instramento. ex  
quibus constat. siue deputatio duorum facta fuit  
sub eadem die. in duobus instramentis. seu litteris.  
nec de prioritate. vel posterioritate costare potest.  
siue per testes probatur duos eodem tempore fuisse  
subcollektorem. de quorum deputationis tempo-  
re non constat. quia in omnibus istis casibus neu-  
trius Beneficia erunt referuata. & in secundo casu  
cum non constat. quis ex illis fit reuocatus. neuter  
videtur admittendus Rom. fingul. 151. Mandof. supra  
num. 10.

371 Si vero facta deputatione vnius subcollektoris  
in aliqua Ciuitate. vel Diocesi postea fit deputatione  
alterius absque reuocatione. i. quia in secunda dicitur  
non reuocando ad primum. quamuis Beneficia  
habita per primum durante officio. vsque ad de-  
putationem secundam. vt pote semel affecta maneat re-  
feruata. & affect. tamen Beneficia per eum obte-  
nata post deputationem secundam. & Beneficia secundi  
non erunt referuata ius dicta.

372 Et ftante in facultate collectoris limitatione  
supradicta non valeret deputatione secundi. licet  
non videretur primus. quia illa semel valuit. & se-  
cunda tantum est contra limitationem. & conse-  
quenter in isto casu essent referuata Beneficia primi  
etiam obteuata post deputationem secundi nul-  
lam.

373 Ex quibus inferitur reg. quod istam non habere lo-  
cum in subcollektore particulari deputato ab alio  
subcollektore particulari alicuius Ciuitatis. vel  
Diocesis. quamuis a Papa esset data facultas. quod  
subcollektor subcollektorem facere possit. vel esset  
conuetudo. quod subcollektor subcollektorem  
deputare possit. nam quamuis in istis casibus talis  
diceretur verus subcollektor. tamen non compre-  
henderetur ad regulam istam. quae solum referuat Bene-  
ficia vnicorum subcollektorum. & tunc essent duo  
subcollekt. res eodem tempore. quicquid dicit  
Mandof. d. quafi. 10. & quafi. 11. Fall. T videtur  
tamen. quod tunc essent referuata Beneficia primi  
subcollektoris a collectore deputati tanquam prin-  
cipalis & c.

373 Sed est alia difficultas. quod quid. si esset vnus sub-  
collektor in Ciuitate. & alius in Diocesi. an isti  
comprehenderentur in ista regula. & videtur. quod  
non. nam mens regulae referuantis Beneficia vni-  
corum in quacumque Ciuitate. vel Diocesi sub-  
collektorum videtur esse. quod pro tota Diocesi  
non fit nisi vnus subcollektor. & c. ita posthac tenet  
Gonzalez glof. 43. a num. 167. & glof. 51. a num.  
73. dicens. quod quamuis vna Diocesis fit valide la-  
ta. & habeat plures Cathedralis. ac Ciuitates. vt in  
Diocesi Calagurritana. & aliis pluribus Hispaniaz.  
non potest esse in tota Diocesi cum suis Ciuitati-  
bus nisi vnus dumtaxat subcollektor. vt fuit reso-  
lutum in vna Calagurritana Beneficiorum 2. Dec.  
1602. coram D. Lancello. & fuit confirmatum in  
alia Burgen. Beneficij 23. Maij 1603. coram D. Lira.  
vbi fuit dictum. quod illa dictio. vel. fit intelligenda  
restrictiue. & declaratiue. prout passim accipitur.  
conf. l. n. 8. lib. 4. & c. Sed id de pluribus Cathedrali-  
bus intelligo. quando sunt vnus Diocesis. secus. si

duo Episcopatus. seu duae Dioceses sunt vni. &  
aeque principaliter. nam tunc. licet vnus fit Episco-  
pus. possit poni subcollektor in vtraque Diocesi.

374 Sexto notandum est. quod licet collectoris fa-  
cultas sit probanda per litteras. l. vna. a C. de manda-  
tis Principum c. cum in iure periturum. cum ibi notatis de  
officio Deleg. subcollektoriam tamen probatur per tes-  
tes. Nota acc. sine decima de officio Deleg. alias 266.  
in nouis. & ibi add. Papaz. Bellen. 7. 3. 110. & 11. & Mil.  
in reperi. verb. probatio. quod quis fit collector. & verb.  
probatio. quod quis fit subcollektor. Simonet. d. 9. 34. & ibi  
Granatius Capuzianus in cap. ftant. in de reuoca. in 6.  
numer. 60. Caputaquena. d. c. 139. numer. 3. p. v. Man-  
dof. hic quafi. 2. & Mafcar. d. conclu. 3. 17. a numer. primo  
& 15. & fuit resolutum in d. Vgeleni. Canonica-  
tus verb. ad acta numer. 346. quae est notanda  
circa modum probandi subcollektoriam per  
testes.

374 Probatur autem subcollektoriam per testes ad  
effectum probandi reservationem. secus. quando  
agitur de probanda facultate ad effectum. vt tollere  
debent caute soluant. nam tunc requiritur scri-  
ptura. Bellen. dicta quafi. 3. & dicta add. Papaz. nume-  
ro 5.

374 Nec ad effectum probandi reservationem pro-  
batur subcollektoriam per testes de communi repu-  
tatione. & publica voce & fama. Bellen. quafi. 11. &  
12. Castad. decif. 2. ante num. 3. de consuet. Simoneta quafi.  
24. & ibi Granatius & ad quafi. 34. n. 2. & 3. Mafcar.  
supra numer. 17. contra Puteum decif. 10. li. 3. & fuit re-  
solutum in vna Fereten. Parochialis 9. Maij. 1558. coram  
D. Rubeis nempe. non probatur aliquem fuisse sub-  
collektorem per testes. i. a deputato de publica voce. &  
fama. & exercitio ipsius. nisi deponant fuisse praesentes  
communis deputatio. aut alias per scripturam pro-  
betur deputatione ad effectum probandi Beneficium esse  
referuatum. Bellen. d. quafi. 12. Rota d. decif. 10. dicitur esse  
fuisse resolutum coram V. Erillo. 1554. in Gerunden. Bene-  
ficiorum & c. faciunt dicta parte sequenti capiti. 2.  
dubio 11. ex numer. 235. quae sunt videnda in propo-  
sito.

374 In qua etiam Fereten. Parochialis fuit resolutum.  
Requis subcollektorum esse deputatum cum omni iurisdic-  
tione. & sufficere esse deputatum. vti viduum mi-  
nistrum ad exigendum abf. i. v. d. d. d. d. Bellen. quafi. 109.  
& c. quicquid teneat Mandof. 9. 8.

374 Septimo notandum est. quod Beneficium sub-  
collektoris a collectore generali deputati. qui tem-  
pore deputationis erat excommunicatus. & publica-  
tus. exerceat tamen officium per septennium.  
est referuatum. licet enim l. Barba. in ff. de officio pro-  
tor. non habeat locum in refectione deficiente de-  
putatione. tamen contrarium est. vbi adest deputatio  
ab habente facultatem. cum fit valida alio respec-  
tu. vt per Bellen. quafi. 112. ita decidit Rota in vna  
Gerunden. Canonicaus de anno 1554. vt per Chifan-  
nen. decif. 37. & per Cotam decif. 22. in manuscriptis.  
Mafcar. d. num. 18.

374 At Beneficia illius. qui fuit deputatus communi-  
farius. seu subcollektor pro reuocandis bonis. &  
fructibus. cuiusdam Ecclesiae vacantis extra Italiam  
per collectorem Apostolicum in Italia deputatum. non  
sunt referuata. quia in non potuit deputare subcolle-  
ktorem extra limites fuae commissionis cap. cum di-  
lecta. de reuoca. cap. cum olim. de officio Deleg. vbi Ab-  
bas maxime si nunquam officium subcollektoris ex-  
ercuit. & quia vni negotio tantum est impolitus. & sic